CÂNIí^-P'-^- MUíilSCíPAL DE
^CACr: '—"■ !T

àJ

UlSIUO: CÔO.GO: áí

R<!>gi$tfè-âè. kúMè^.
Sfik das :m;s;:ii?>j. -./-?T/....^/Í9...:X'

®aLiirÍ5íe íí»

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CmHIIRIl MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE IIAPEMIRIM

O

EXERCÍCIO DE 19 95

ASSUNTO:

■  PROJETO DE LEI RS 115/95

INICIATIVA:

EDIL JOSE CARLOS ALIARAL

HISTÓRICO X AUT0RI2A O PODER EXECUTIVO AREA DE TERRA

DESTINA A CONSTRUÇÃO DA ASSOGIA.ÇÃO RECREATIVA DOS
SERVIDORES MUNICIPAIS

_  Oiisetssão
aUU _

aef ywftSiNiiofto^ ^
baia dâ

á1^
* <l'

í-

AUTUAÇÃO

^0 8 d6SSS8t)6 " dias do mês de JuUlO

mil novecentos e noventa cinco . autúo o

supra citado e mais documentos que seguem.

do ano de

Período da Presidência: 19 95 al9_96.
Presidente; JUAREZ TAVARES '-'OSATTA

PROJETO EM V. DISCUSSÃO

Vice-Presidente : WILSOM DILLEM DOS SANTOS
1° Secretário PORTE DOS SANTOS

2° Rpfrntári n : LUCAS MOULLAIS

Presidente

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

CÂMARA MaNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

PROJETO PB

Íl ^ ̂
iC^Fj/síSí^ i5i IilS/;.CIPA L̂  j^E

íí A

í/«3^

ÜÈiáTíísd i

M

J  L

.
CODíGO :

^Rogisíre-sç. A utue^-s®.

Sak das 'Missões. /'...fc./T9'...f:5>

viRíubrica- do- PresideRtei

âUTOEIZá o PODER"-executivo ADQUIRIR

^REÂ m TERRA DESTINADA A GOMSTRUÇlO
DA ASSOGlAÇiO RECREATIVA DOS SERVIDO
HES MUNIGIPAIo E DÁ OUTRAS PRGVIDÍH»

CIAS.

Artigo 12 - Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir área de

terra, na zona urbana do Município, destinada a cons
trução da âssooiaçã© Recreativa dos Servidores Muniei

pais.

Artigo 22 - As despesas decorrentes desta Lei correrão à conta /

das dotações próprias do orçamento vigente, ficando /
ainda © Chefe do Poder Executivo autorizado a proce

der as supleaientaçoes que se fizerem necessárias.

Artigo 3- - Esta Lei entrará em ^'■igor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 12 de julho de 1995»

Jose Carlos Amaral

Vereador

JUSTIFIGATIVAi

0^

\

-o®ÍV

Nossa proposição visa oferecer condições para que ®
servidor Municipal tenha seu lazer amparado pela Prefeitura.

Para proposição tao justa solicito apoio dos nobres/
representantes do povo.

VEREADORES VES - 002/10000/93

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

FROJETQ DE 7..SI

[^8gís^r©-se. Aut-y©=i'á..

Sala das Sessões, J2..

(r!utM^ica do Proo!'ior>W,\

GÂiViARA i\/iUí\]]CípAL. DE
GAGi; liac P" íTArí:VilRiii/3

: jn9^

lüo:go :

AUTORIZA O PODER EXSCÜTIVX ADQUIRIR :

ÁRliA DS. T3BRA DESTILADA Â GülISTRÜÇXO
DA ÂÚSOClÀçlO RSCHSATIVA DC S SEH¥IÍ)0
HSS EUhICIFAIS E Hl OUTRAS PROVIDÊK^.

'-T r.
V V ' - £ S í »

Artigo li>. - Fica o Poder Rzecrtivo antcris.sdo a. aduiiirir área. de

terra.;, ira sona. itroans ac IxinicípiOj destinada a cons

trução da áfisocio-çãc I-lecreatiTa dos Senridorc-s Kimici
pais •

Artigo 23 ~ ás despesas daccrrentcs decL:.^. Lei oorrerEo à cesta /

dar datações cro]:ria£ ±- crçíorente vise::;te r:Lc:::.ido /

aindfc o CÇjefe dc^ .Podes- Uascrtivo artox-iaado a proce-

uer as supleneiitnçücE çt.:.e se fiaerea necessárias»

Artigo 39 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
r-evog£tdas as disposições es contrário»

Sala das Sessões, 12 de Julho de 1995.

Jose Carpís Amaral
Vereador

JTJSTIFIGATIV.AÍ

Nossa proposição visa oferecer condições para que o
servidor oimicipal tenha seu laser amparado pela Prefeitura.

Para proposição tão Juste^ solicito apoio dos nobres/
representantes do povo.

li
VEREADORES

VES - 002/10000/93

&5»

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAQlO

I.ET N° 11^/^U-PROJETO DE

INICIATIVA: JOSÉ CARLOS. AIIARAI

RELATOR : LUCAS MOÜLAIS J

Eelatório

Trata-se de projeto de lei qv-.e autoriza o Poder Executivo Mrnici-

pal a adquirir área de terra destinada a construção da Associação

Recreativa dos Servidores T/Linicipais.

VOTO LO RELATOR-

A proposição está. repular qiianto aos aspectos constitucionaU, le

gal e relacionai. Voto pelo encaminliBjiiento da matéria,

VOTO LO PRESILEIUIE-

Voto com o Rels.tor

VOTO LO IvIEMBEO-

Voto com o Relator.,

LECISÃO

Lecide esta Com.issão, por imaniraidade â.e seus memUros, pelo en-

caminl:iam.ento regular da, matéria,, oLservada.s as normas regimen -

ta,is,

Sala, das Comãssões, 11 dé~Ag.(^sto de 1395-

IMMrHlBINO LA SILITSIEA

wcm MO-^lIS - Relator

- Presidente

ELIIIAR per; EIRA - MemiLro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE gINAlTQAS B ORgÃI^ÍBHTO

PROJETO DE Lei N° 115/95

INICIATIVA: EDIL JOSÉ CARLOS DO MÍÂIRAL

RELATOR: ALI/ÍIR í'ORTE DOS SAli TOS

'Ivaija.—S6 d6 Ppojeio dG LgÍj q_u0 anio^riza o PodGX*

EXGCuiivo adq^uixii* ávGa de ieira desünada a cons ooruçao da

Associação RecreatiTa dos Servidores Municipais e dá outras

providencias.

PARECER;

A. matéria está legal q_uanto a.os aspectos inerentes a esta Comissão.

Voto do Relator:

Voto pelo encaminli84Lento regular da matéria.

Voto do Presidente:

Voto com o Relator.

Voto do MemLro;

Voto com o Rela^tor.

DESOISlO:

Decide esta Comissão pelo encamiiLaamento regular da

matériaj observadas as tramitações legais.

V ^ Sala das Sessões 5 03 de Agosto de 1995»

A.VILIO MiCHAD^^^ SILVA- Presidente

ALMIEÍ^RTE DOS SANTOS - Relator.

WILSON ljijlWYDÜ3>^^ Membro

SALA DAS COMISSÕES g C . 001/10000/94

%

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PROJETO DE .^5£ N° '^15/95

INICIATIVA" EDIL JOSÉ CARLOS AMARAL

RELATOR" ALMIR FORTE DOS SANTOS _ _

RELAT6RI0:

Trata-se de Projeto de lei que autoriza o Poder Executivo

a adquirir área de terra para a construção da Associação

Recreativa dos Servidores Municipais.

O Projeto está regular quanto aos aspectos inerentes â

esta Comissão.

VOTO DO RELATOR;

Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE;

Voto com o Relator.

VOTO DO MEMBRO;

Voto com o Relator.

DECISÃO:

Decide esta Comissão, por unanimidade de seus membros,

pelo encaminhamento regular da matéria, observadas as

normas regimentais.

Sala dal Comissões, 19 dezembro 1995.

JOSÉ Cl )S SABADINE - Presidente

íR FMTE dos santos - Relator

MARIA BEATRI^ CORREIA A. DEÍ'SOUZA - Membro

SALA DAS COMISSÕES SC - 001/10000/94

i  -

I -

MOMir" i SIK . í ?■''■''•

A' KIK FüRTf. 'úr:F S AM TOS í V '
í  - ■ ■ ••^

ALUARA SAALADRIN í •

ANARTi'; Ai .^IHO b^LV~'!RA I

í'íAí;HAAA SILvA 1

AjA>I!'iAR t'iGR~lRA AKDRAüR :
-i

LTISOh! U.. FASSARFL..A i ^ ^
ELIAS JOSé SARTÜRj; : ^

•4 •

"■•RAJETn !Mn„..
RLOUEFaMEKTO No...

AATA ■

REBIJLTARQ PA
UATASAni: ' ■

A;-'RAvAL'U Ei': í;''.b
PAR

Síí--;-:;o:?;r; í, /

,LSSAC;

./•i.V .

Pvt-íiiíionte

!ELiKAR FERREIRA 1 2^- ;
HIGMER MAHSÜR f |
JATHIR GOMES MOREIRA ; X ^i--- ' Pr tridente '
JÜSé AMTOHin DA SILUA ' X ' '

"jÕba cÃr[os"ahÃrÃl "'"""i 2^"' J _ _ _ :
JOSrí CARLOS SABADINE ! J>^ ^ ! :
JUAREZ TAVARES l-^lMélèvàr. ', Sar.s3as, /__.

-i- 2L.- ; — píSíidSníí"

RÍSSííü

7i?"T

/IV,. .i|

Ma. BEATRIZ C.. A-. SOUZA ! ^ ^ ^ '
!  THiíO SOi.iZA MOiJRA

!  WAi.TER GOMES ■  X

i

I
i

1  WILSON DILLEN SANTOS i '

)K 3fí í- * jK JK 5i< $■ % 5í< íK * :íi ̂  JSí t
OBSERUACíF^.Ü

:í( )!<:<«

RETIRADO -I>È PAUTA
A REOÜERIMENTD DO

Sal a Ser-sÕc?'.:- .; / /i 9.

F'í"5!S ̂ Ldsn

Oisctissão

QA I >IS 1 ^9.^

■'LALríb//: AL-A "V-
bii-vr -■ , • •. , . ••/

A'ítíAb:'. -L/:L;-; T- -; •;
= v.Ç:-- -;;.- - . , -.y, .,r.

./f" .  -b" .• ---L-Lc-.,

.  ■ L.LrAALE;,^-;ífv:^=5■-
'■T' 'V

A;-:,